
ŘÁD ŠKOLNÍ DRUŽINY

• Školní družina (dále jen ŠD) je součástí základní školy.

• K pravidelné docházce do ŠD přihlásí rodiče dítě formou zápisového lístku 1. školní 
den .

• V případě velkého zájmu o ŠD bude dána přednost žákům z 1. -3. ročníku.

• Odhlášení dítěte ze ŠD je možno z vážných důvodů učinit kdykoliv během školního 
roku, v jiném případě pouze v pololetí.

• Případnou nepřítomnost nebo předčasný odchod z družiny je nutno písemně nebo 
telefonicky omluvit. Tel.571 658 320, nejlépe 7 00 -7 20 , 9 20 -9 40 

• Poplatek za ŠD se platí 2x ročně. 
1.část /září-prosinec/ bude splatná nejpozději do 15.října. Poplatek činí 280,- Kč.
2.část / leden-červen/ bude splatná nejpozději do 15.února. Poplatek činí 420,- Kč.
Peníze přijme paní vychovatelka ve svém oddělení.

• Děti, které navštěvují ŠD nepravidelně nebo odcházejí ze  ŠD před 13 00 , platí 
polovinu.

• Ranní provoz ŠD začíná v 6 30 hod. a mohou jej využívat i žáci jinak do družiny 
nepřihlášení.

• Odpolední provoz: 11 20 – 15 30 je jen pro řádně přihlášené děti.

• Třídní učitelé omlouvají nepřítomné děti, informují vychovatelky o případných 
zdravotních potížích dětí.

• Dle písemné domluvy s rodiči odcházejí děti domů nebo do zájmových aktivit 
v určenou dobu.

• Žáky 1. roč.,kteří navštěvují zájmovou TV (házená), převádějí vychovatelky ŠD ze 
staré budovy do tělocvičny a zpět.

• Žáky 1.roč. navštěvující výtvarné kroužky odvádí a přivádí paní Juříčková.

• Žáci ostatních tříd, docházejících do kroužků v budově nové školy, se vracejí zpět 
samostatně do ŠD jen s písemným souhlasem rodičů.

• Žákům ostatních mimoškolních aktivit končí pobyt ve ŠD odchodem do těchto 
kroužků.

• Vychovatelky jsou povinny dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví dětí 
během provozu ŠD .



• ŠD může využívat i ostatní prostory školy ( tělocvična, třída atd.)

• Při dělených hodinách mohou ŠD navštěvovat i děti, které pravidelně ŠD 
nenavštěvují.

• V případě nenadálé potřeby rodičů je možno dítě umístit do ŠD.

• V průběhu provozu ŠD je dodržován pitný režim dětí, které si k tomu nosí své vlastní 
láhve.

• Spolupráce s rodiči se uskutečňuje přes třídní učitele na třídních schůzkách nebo 
při osobním setkání.

• V případě nepřítomnosti některé z vychovatelek mohou být oddělení spojena nebo 
bude zajištěn zástup učitele ZŠ.

• První den školního roku provoz školní družiny není, poslední den do 14 00 hod.

• Provoz o jarních prázdninách bude zajištěn při dostatečném počtu žáků /nad15 /, 
v době od  7 30 – 14 00 hod.

                                 Platnost od 1.9.2009                                                                      




